
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)
PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE    175

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE FINANZIARIO

NUM. 49    DEL 10-03-20

======================================================================
OGGETTO: LIQUIDAZIONE  SPESA  I.M.U. PER RIVERSAMENTO SOMME

ERRONEAMENTE VERSATE AL COMUNE DI CASTELRAIMONDO -

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
Visto il decreto del Sindaco, con il quale lo stesso attribuisce al
Responsabile del Servizio Ragioneria, Tributi, Personale, Patrimonio
ed Economato le funzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs. 267/2000
(T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie locali);

Richiamato il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni;

Richiamato altresì il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 e successive
modificazioni ed integrazioni;

Considerato che sono stati impegnati i fondi nel cap. 1920-13 "Sgravi
e rimborsi di imposte e tasse" del bilancio, al fine di poter
provvedere al rimborso ai contribuenti che hanno presentato istanza
per quote indebite pagate per l'imposta municipale propria - I.M.U.;

Viste le richieste di riversamento somme relative ai contribuenti:

1)RANIOLO PATRIZIA (C.F.: RNLPRZ63M70D205I) che ha versato
erroneamente al Comune di Castelraimondo, anzichè al Comune di
Catania, la somma di €. 579,00;

2) POTENZA FABIO (C.F.: FBA65M24B474S) ha versato erroneamente al
Comune di Castelraimondo anzichè al Comune di Sefro, la somma di €.
50,00;

Dato atto che per le istanze  di cui sopra è stata verificata ed
accertata la regolarità delle stesse  ed è stato assodato il diritto
al riversamento ai Comuni di Catania e Sefro;
RITENUTO di dover procedere al riversamento della somma complessiva di
€ 629,00 come segue:

€ 579,00 al Comune di Catania;-

   € 50,00 al Comune di Sefro;-

Visto il vigente regolamento comunale per gli uffici ed i servizi;
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Visto il vigente regolamento comunale di contabilitaà;

Visto lo Statuto comunale;
PRESO ATTO  che la materia dei trasferimenti di somme indebitamente
versate a titolo di I.M.U. a comune diverso da quello di ubicazione
degli immobili è disciplinata dall'art. 1, comma 722 e 723 ss della
L. 147/2013 ai sensi del quale, “il comune il comune che viene a
conoscenza dell'errato versamento, anche a seguito di comunicazione
del contribuente, deve attivare le procedure più idonee per il
riversamento al comune competente delle somme indebitamente
percepite”, e deve altresì “comunicare al Ministero dell'economia e
delle finanze e al Ministero dell'interno gli esiti della procedura
del riversamento di cui al comma 722 al fine delle successive
regolazioni….”;

DATO ATTO che la circolare MEF n. 1/DF del 14.04.2016 al punto 1
stabilisce che la disposizione contenuta nel citato comma 722 impone
al Comune incompetente di riversare le somme a quello competente;

D E T E R M I  N A

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2) Di riversare al Comune di Catania la somma di €. 579,00,
indebitamente versata dal contribuente RANIOLO PATRIZIA
(C.F.:RNLPRZ63M70D205I) mediante versamento al conto di Tesoreria
64360;

3) Di riversare al Comune di Sefro la somma di €. 50,00 indebitamente
versata dal contribuente POTENZA FABIO  (C.F.: FBA65M24B474S) mediante
versamento al conto di Tesoreria 0303825;

5) di imputare la somma di €. 629,00 al cap. 1920_13 "Sgravi erimborsi di tasse ed imposte" nel bilancio per l'esercizio in corso
R.P.ove risulta già impegnata;

6) di dare atto che la documentazione relativa al riversamento di che
trattasi è depositata agli atti di questo Ufficio;

7) di trasmettere il presente atto all'Ufficio Segreteria - Affari
Generali, per i successivi adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Procedimento
      Milena Petrucci

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Cingolani Dr.Ssa Paola
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Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 10-03-2020      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 10-03-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 10-03-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 10-03-20
al 25-03-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 10-03-20           Cingolani Dr.Ssa Paola
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